
 

Zpráva pro 15. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 28. listopadu 2024 

________________________________________________________________ 

 
1.18 Podání žádosti o podporu z programu ÚK „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá Transformace na Studii potenciálu větrné energie 
 
 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
 
Odůvodnění:  
Rada města svým usnesením č. 452/2024/2 rozhodla uzavřít příkazní smlouvu s MAS Český 
sever, z.s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO 26983303 na využití potenciálu větrné 
energie ve Varnsdorfu za cenu 238.000 Kč bez DPH. Varnsdorf se nachází v oblasti s dobrou 
větrností a možností výstavby malého větrného parku. Nadcházející změny v legislativě 
přinesou boom větrné energie v období několika málo let a je dobré se jako město připravit, 
znát podmínky jak technologické, tak ekonomické, což bude předpokladem pro možnou vlastní 
výstavbu, jednání s developery i investory, nebo i v opačném případě kvalifikované zamítnutí 
záměru.  
Ústecký kraj vyhlásil program na podporu projektů ve veřejném sektoru oblasti energetické 
soběstačnosti s názvem Příprava projektů pro veřejný sektor z Operačního programu 
Spravedlivá Transformace, do kterého může město Varnsdorf přihlásit výše uvedenou studii. 
Z programu je možno čerpat až 75 % uznatelných nákladů. Dle podmínek výzvy je před 
podáním žádosti potřeba usnesení od Zastupitelstva města Varnsdorf.  
 
 
 
 
 
Návrhy usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo podat žádost na studii proveditelnosti potenciálu větrné energie 
ve Varnsdorfu z programu ÚK „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního programu 
Spravedlivá Transformace. 
 
a dále  
 
Zastupitelstvo města rozhodlo zajistit financování nad rámec poskytnuté dotace z rozpočtu 
města na rok 2025.  
 
 


